
富柔整全 5 第 19 号 
令和 6 年 1 月 15 日 

(公社) 富山県柔道整復師会 
会員 各位 

(公社) 富山県柔道整復師会 
                                                    会 長       吉村英男 

災害対策委員長 大野重浩 

災害対策委員会 四季防災館体験講習会のお知らせ 

平素より、当会の事業運営にご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。 
まず最初に、この度の能登半島地震で犠牲となられた方々のご冥福をお祈りするととも

に、被災された方々に心よりお見舞い申し上げ、一日も早い復旧復興を切に願い上げます。 
なお、当会としても被災された会員の皆様に対し、会としてどのような対応ができるか 

を検討中であります。 
 さて、鉄は熱いうちに打てと言われますように、今回はこの震災を受け、コロナ禍によ

り中止となっていた体験講習会を、富山県広域消防防災センターの体験施設【四季防災

館】にて次のように開催したいと考えます。 
災害においてまずは自分や家族を守り、何を災害時にすれば良いのかを把握しておく 

必要があり、今回は地震・消火・煙体験を解説員よりレクチャーいただきます。 
貴重な体験ができますので、家族の方やお子さんとご一緒の参加も歓迎します。 
下記に【他何名】とご記入ください。 
※ 先着順 40 名とさせて頂きますが、多数のご参加をお待ちしております。 

                 記 
日時 令和 6 年 2 月 12 日 (月:振替休日) 午後 2 : 00 ~午後 4：00 

(次の開催場所に午後 1 : 40 までに集合下さい。) 
場所 四季防災館  富山県富山市惣在寺 1090-1 TEL：076-429-9916 
講師 【四季防災館】の解説員 

● 動きやすい服装でお越しください。    
● サンダルやかかとの高い靴はご遠慮ください。 
● 3 階ラウンジ以外での飲食はご遠慮ください。 

参加希望の会員は 1 月 31 日(水)までに、接骨会館事務局へ下記の申込用紙にブロック名と

会員名、人数を記入し、ＦＡＸ、メールまたは用紙ご持参にてお申し込みください。 

 

富山県柔道整復師会事務局宛 TEL 076-433-8621   FAX 076-433-8642   
E-mail info@jusei-toyama.or.jp 

 

【2 月 12 日(休日)の 四季防災館体験講習会に参加します】 

 
・ブロック名(     ブロック) ・会員氏名         【他   名】 

 
 


